PAGE
2

ПРОЕКТ
Совет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №____
пгт. Рыбная Слобода                                                            от _________ 20__ года
О внесении дополнений в Положение об Исполнительном комитете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 12.11.2014 №XLI-8
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2023 №657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.12.2020 №454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности» Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Совет  Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 12.11.2014 года №XLI-8 (в ред. от 01.04.2019 №XLI-3, от 26.06.2019 №XLIII-5; от 16.10.2020 №III-8), следующие дополнения:
1.1. пункт 3.2.9 дополнить абзацем 15 следующего содержания:

«- создает муниципальную пожарную охрану.»;

1.2. абзац 12 пункта 3.2.7. дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;
1.3. пункт 3.2.7 дополнить абзацем 16 следующего содержания:

 «- обеспечивает развитие системы социального партнерства в сфере труда и повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан с профсоюзами (объединениями профсоюзов), работодателями (объединениями работодателей) по вопросам регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений в сфере деятельности этих органов в соответствии с трудовым законодательством.»;
1.4. абзац 16 пункта 3.2.7 считать абзацем 17 соответственно;
1.5. пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.8.1 следующего содержания:
«3.2.8.1. в области развития социального партнерства обеспечивает:
– реализацию принципов социального партнерства в сфере регулирования социально-трудовых и иных непосредственно связанных с ними отношений;
– информационное обеспечение вопросов социального партнерства в Районе в средствах массовой информации, на официальном сайте Района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
– деятельность Территориальной трехсторонней комиссии по регулиро-ванию социально-трудовых отношений Района (далее – Территориальная комиссия);
– рассмотрение проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Района, регулирующих трудовые и иные непосредственно связанные с ними отношения, на заседаниях Территориальной комиссии до их внесения в Совет Района или до принятия по ним решений органами местного самоуправления Района;
– доведение до сведения Совета Района и рассмотрение органами местного самоуправления Района решений Территориальной комиссии, а при наличии неурегулированных разногласий – мнений её Сторон в отношении направленных в Территориальную комиссию проектов нормативных правовых актов в сфере труда;
– согласование в рамках социального партнерства проектов нормативных правовых актов, регулирующих социально-трудовые и иные непосредственно связанные с ними отношения, с профсоюзами (объединениями профсоюзов), работодателями (объединениями работодателей);
– включение представителей профсоюзной стороны и стороны от работодателей в состав комиссий, рабочих групп, советов по социально-трудовым вопросам, создаваемых Исполнительным комитетом района, и участие в их работе.».
2. Уполномочить руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района провести мероприятия по государственной регистрации учредительных документов Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в МРИ ФНС №10 по РТ.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному самоуправлению.
Глава                                                                                                         Р.Р. Ислямов